Российская Федерация

    Самарская область

муниципальный район

        Кинельский

    администрация

сельского поселения

         Сколково

     446411,с. Сколково,

        ул. Советская, 64

            тел.3-85-32

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№  3   от  24.01. 2012 г.
         Об утверждении Порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных учреждений сельского поселения Сколково муниципального района Кинельский»

         Во исполнение требований Бюджетного кодекса РФ, администрация сельского поселения Сколково муниципального района Кинельский постановляет:

         1. Утвердить Порядок составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных учреждений сельского поселения Сколково муниципального района Кинельский» (Приложение № 1)

         2. Контроль возложить на главного специалиста Федорову Ж.В.

         3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на, возникшее с 1 января 2012 года.

Глава сельского

поселения  Сколково                                                                   В.И. Федорищев

Федорова Ж.В. (846 63) 38534

Приложение 1

   к Постановлению сельского поселения Сколково

муниципального района Кинельский № 3 от  24 января 2012 года

Порядок

составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных учреждений сельского поселения Сколково муниципального района Кинельский
1.Общие  положения.

         Настоящий Порядок определяет правила составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных учреждений сельского поселения Сколково муниципального района Кинельский  (далее по тексту соответственно План учреждения).
         План составляется на очередной финансовый год и плановый период.
2.Порядок составления Плана

         2.1. Учреждение составляет План на этапе формирования проекта бюджета сельского поселения Сколково на очередной финансовый год и плановый период в рублях с точностью до двух знаков после запятой по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.
         2.2. В  Плане указываются:
         -цели деятельности учреждения в соответствии с муниципальными нормативными актами, иными нормативными правовыми актами и уставом учреждения;
         -виды деятельности учреждения, относящиеся к его основным видам деятельности в соответствии с уставом учреждения;
         - перечень услуг (работ и функций), относящихся в соответствии с уставом к основным видам деятельности учреждения, предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется за плату;
         - показатели финансового состояния учреждения (данные о нефинансовых и финансовых активах, обязательствах на последнюю отчетную дату, предшествующую дате составления Плана).
         -общая балансовая стоимость недвижимого муниципального имущества на дату составления Плана (в разрезе стоимости имущества, закрепленного собственником особо ценного имущества за учреждением на праве оперативного управления; приобретенного учреждением за счет выделенных собственником имущества учреждения средств; приобретенного учреждением за счет доходов, полученных от иной приносящей доход деятельности);
         -общая балансовая стоимость движимого муниципального имущества на дату составления Плана, в том числе балансовая стоимость особо ценного движимого имущества.
         2.3.Показатели Плана по поступлениям и выплатам формируются учреждением исходя из представленной финансовым управлением Администрации муниципального района Кинельский  информации о планируемых объемах расходных обязательств  сельского поселения Сколково   по финансовому обеспечению деятельности учреждения, в том числе:
         -субсидий на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием учреждением в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ) (далее - субсидии на выполнение муниципального задания);
         -субсидий, предоставляемых в соответствии с проектом решения о бюджете на осуществление соответствующих целей (далее - целевая субсидия);
         -бюджетных инвестиций (субсидии на капитальный ремонт строительство и приобретение основных средств)
         -публичных обязательств перед физическими лицами в денежной форме, полномочия по исполнению которых от имени Администрации  сельского поселения Сколково  планируется передать в установленном порядке учреждению.
         2.4.Показатели Плана по поступлениям формируются учреждением в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации в разрезе:
         -субсидий на выполнение муниципального задания;
         -целевых субсидий;
         -бюджетных инвестиций;
         -поступлений от оказания учреждением услуг (выполнения работ), относящихся в соответствии с уставом учреждения к его основным видам деятельности, предоставление которых осуществляется на платной основе, а также поступлений от иной приносящей доход деятельности;
         -поступлений от реализации ценных бумаг (в случаях, установленных федеральными законами).
         Суммы публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, полномочия, по исполнению которых от имени Администрации  сельского поселения Сколково  передаются в установленном порядке учреждению, указываются справочно.

         2.5.Поступления, указанные в абзацах втором – четвертом и седьмом

 HYPERLINK "consultantplus://offline/main?base=RLAW256;n=33435;fld=134;dst=100052" HYPERLINK "consultantplus://offline/main?base=RLAW256;n=33435;fld=134;dst=100052"

 HYPERLINK "consultantplus://offline/main?base=RLAW256;n=33435;fld=134;dst=100052"  пункта 2.

 HYPERLINK "consultantplus://offline/main?base=RLAW256;n=33435;fld=134;dst=100052" HYPERLINK "consultantplus://offline/main?base=RLAW256;n=33435;fld=134;dst=100052"

 HYPERLINK "consultantplus://offline/main?base=RLAW256;n=33435;fld=134;dst=100052" 4 настоящего Порядка, формируются учреждением на основании информации, представленной финансовым управлением Администрации муниципального района Кинельский на этапе формирования проекта бюджета на очередной финансовый год и на плановый период. Поступления, указанные в абзаце

 HYPERLINK "consultantplus://offline/main?base=RLAW256;n=33435;fld=134;dst=100053" HYPERLINK "consultantplus://offline/main?base=RLAW256;n=33435;fld=134;dst=100053"

 HYPERLINK "consultantplus://offline/main?base=RLAW256;n=33435;fld=134;dst=100053" пятом

 HYPERLINK "consultantplus://offline/main?base=RLAW256;n=33435;fld=134;dst=100053" HYPERLINK "consultantplus://offline/main?base=RLAW256;n=33435;fld=134;dst=100053"

 HYPERLINK "consultantplus://offline/main?base=RLAW256;n=33435;fld=134;dst=100053"  пункта 2.

 HYPERLINK "consultantplus://offline/main?base=RLAW256;n=33435;fld=134;dst=100053" HYPERLINK "consultantplus://offline/main?base=RLAW256;n=33435;fld=134;dst=100053"

 HYPERLINK "consultantplus://offline/main?base=RLAW256;n=33435;fld=134;dst=100053" 4 настоящего Порядка, рассчитываются исходя из планируемого объема оказания услуг (выполнения работ) и планируемой стоимости их реализации.
         2.6.Показатели Плана по поступлениям указываются в разрезе видов услуг (работ).
         2.7.Показатели Плана по выплатам формируются учреждением в разрезе расходов (выплат), указанных в Плане.
         2.8.Плановые объемы выплат, связанных с выполнением учреждением  муниципального  задания, формируются с учетом нормативных затрат, определенных в соответствии с утвержденным порядком определения нормативных затрат на оказание муниципальными бюджетными учреждениями сельского поселения Сколково муниципального района Кинельский муниципальных услуг (работ) и содержание имущества муниципальных бюджетных учреждений сельского поселения Сколково  муниципального района Кинельский, установленных Администрацией сельского поселения Сколково муниципального района Кинельский.
         2.9.При предоставлении учреждению целевой субсидии учреждение составляет и представляет Администрации  сельского поселения Сколково  Сведения об операциях с целевыми субсидиями, предоставленными учреждению (далее - Сведения), по установленной форме, согласно приложению 2 к настоящему Порядку. Сведения не должны содержать сведений о субсидиях, предоставленных учреждению на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием в соответствии с муниципальным  заданием муниципальных услуг.

При составлении Сведений учреждением в них указываются:

         -в графе 1 – наименование целевой субсидии с указанием цели, на осуществление которой предоставляется целевая субсидия;
         -в графе 2 – аналитический код, присвоенный для учета операций с целевой субсидией (далее – код субсидии);
         -в графе 3 – код классификации операций сектора государственного управления, исходя из экономического содержания планируемых поступлений и выплат;
         -в графах 4,5 – неиспользованные на начало текущего финансового года остатки целевых субсидий, на суммы которых подтверждена в установленном порядке потребность в направлении их на те же цели в разрезе кодов субсидий по каждой субсидии, с отражением в графе 4 кода субсидии, в случае, если коды субсидии, присвоенные для учета операций с целевой субсидией в прошлые годы и в новом финансовом году, различаются, в графе 5 – суммы разрешенного к использованию остатка;
         -в графе 6 – сумма планируемых на текущий финансовый год поступлений целевых субсидий;
         -в графе 7 – сумма планируемых на текущий финансовый год выплат, источником финансового обеспечения которых являются целевые субсидии.
         2.10.Объемы планируемых выплат, источником финансового обеспечения которых являются поступления от оказания учреждением услуг (выполнения работ), относящихся в соответствии с уставом учреждения к его основным видам деятельности, предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется на платной основе, формируются учреждением в соответствии с порядком определения платы, установленным Администрацией  сельского поселения Сколково.
III. Порядок утверждения Плана и Сведений

         3.1.План  и Сведения утверждаются Администрацией  сельского поселения Сколково.
         3.2.После утверждения в установленном порядке Решения о бюджете на финансовый год и плановый период (далее - Решение) План и Сведения при необходимости уточняются и направляются  на утверждение в Администрацию  сельского поселения Сколково.
         Уточнение показателей Плана и Сведений, связанных с принятием Решения о бюджете   на очередной финансовый год и плановый период, осуществляется учреждением не позднее одного месяца после официального опубликования решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

         Уточнение показателей Плана, связанных с выполнением муниципального задания, осуществляется с учетом показателей утвержденного муниципального задания и размера субсидии на выполнение муниципального задания.

         План и Сведения подписываются должностным лицом, ответственным за содержащиеся в них данные - руководителем учреждения, руководителем экономической службы учреждения (экономистом) или иным, уполномоченным руководителем, лицом, исполнителем документа, заверяются печатью учреждения. Кроме того, План подписывается главным бухгалтером учреждения.
         3.3.При внесении изменений в План и (или) Сведения составляются уточненные План и (или) Сведения, показатели которых не должны вступать в противоречие в части кассовых операций по расходам (выплатам), проведенным до внесения изменения в План и (или) Сведения.
         3.4.Внесение изменений в План, не связанных с принятием Решения, осуществляется при наличии соответствующих обоснований и расчетов на величину измененных показателей.